

سرپرست پارک علم و فناوری استان بر تعامل سازنده با جوانان فناور آذربایجانی تاکید کرد؛

تمرکز بر رشد شرکت‌های دانش‌بنیان آذربایجان شرقی

آزیتا بلالی اسکویی: دانش بنیانی ها با اشتغال‌زایی و ارتقای بهره‌وری نقش کلیدی در تحقق شعار سال دارند



استان در جایی‌که که شایسته آن است قرار ندارد و تنها در سایه رشد و شکوفایی شرکت‌های فناور و دانش بنیان می‌توان این جایگاه را ارتقا دهد لذا شرکت‌ها اصلی ترین سرمایه ما هستند و هرگونه سیاست‌گذاری در راستای حمایت از آنها صورت خواهد گرفت.

سرپرست پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی با اشاره به نارضایتی برخی شرکت‌ها از تخصیص فضای کار و نحوه ارزیابی‌ها در دوره گذشته، از بازبینی این فرایندها خبر داد و خطاب به جوانان فناور یادآور

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: دیدار نوروژی شرکت‌های دانش بنیان و فناور مستقر در پارک علم و تکنولوژی آذربایجان شرقی با سرپرست این پارک حاوی مطالب جالب توجهی بود، در این دیدار از تلاش‌های صورت گرفته در سال گذشته و برنامه‌های توسعه‌ای جدید این مجموعه سخن به میان آمد که با هدف گفتگو، هم‌افزایی و بررسی چالش‌ها و دغدغه‌های شرکت‌ها در راستای تحقق شعار سال سرمایه گذاری برای تولید برگزار گردید.

سرپرست پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی از تحقق ۹۶٫۸ درصدی بودجه این پارک در سال گذشته خبر داد و برنامه‌های جدید پارک، شامل ایجاد "کافه فناوری"، برگزاری "چهارشنبه‌های تأمین مالی" و ارتقای زیرساخت‌ها را برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور معرفی کرد.

"آزیتا بلالی اسکویی" در این دیدار افزود: افزایش بودجه پارک یکی از مأموریت‌های کلیدی ما بود که با تلاش تیم پارک علم و فناوری استان در روزهای پایانی سال گذشته محقق گردید در حالی که درصد تحقق بودجه در سال‌های قبل به کمتر از ۷۰ درصد رسیده بود.

وی اضافه کرد: این موفقیت، زمینه ساز اجرای برنامه‌های توسعه‌ای در سطح آذربایجان شرقی خواهد بود که شامل ارتقای زیرساخت‌ها، ارتباط مؤثرتر با شرکت‌ها و حمایت از پروژه‌های دانش بنیان جوانان نخبه آذربایجانی است.

بلالی اسکویی تاکید کرد: پارک علم و فناوری

برنده غیرمنتظره جنگ تجاری آمریکا در بازارهای مالی جهان



بازارهای سهام و اوراق قرضه آمریکای لاتینن که تا حدود زیادی از تعرفه‌های تجاری سنگین آمریکا در امان مانده‌اند، ممکن است برنده دور از انتظار جنگ تجاری دولت ترامپ باشند.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، چهارشنبه گذشته، تعرفه پایه ۱۰ درصدی را برای کالاها

وارداتی از همه کشورها اعلام کرد و همچنین، تعرفه‌هایی به ۵۰ درصد را برای یک سری از کشورها و مناطق خاص اعمال کرد. اعلام این تصمیم، به ریزش وال استریت منجر شد و سرمایه‌گذاران را به جست‌وجوی دارایی‌های امن غیرآمریکایی واداشت.

شاخص سهام نزدک آمریکا، جمعه گذشته، بیش از ۲۰ درصد پایین‌تر از رکورد بالای ثبت شده در دسامبر گذشته شد و شاخص هراس وال استریت به بالاترین حد در هشت ماه گذشته رسید. شاخص دلار آمریکا، هفته گذشته، به پایین‌ترین حد در ۶ هفته اخیر رسید. در این بین، برخی از بخش‌های سهام بازار نوظهور و ارزها، عملکرد بهتری داشته‌اند و تاب آوری اوراق قرضه، بدون توجه نامانده است.

آمریکای لاتین از تعرفه‌های اضافی آمریکا که از سوی ترامپ اعلام شد و دهه‌ها سیاست تجاری واشنگتن را دستخوش تغییر کرد، تا حد زیادی در امان ماند، زیرا اکثر کشورهای این منطقه در تجارت با بزرگترین اقتصاد جهان، کسری تجاری دارند.

به گفته کاترین اگزم، سرپرست تحقیقات مستقل در موسسه «گرامرسی»، بازدهی اخیر و بازنگری در تجارت جهانی، می‌تواند انواع جدیدی از سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های آمریکای لاتین جلب کند. با فرض اینکه شما در نهایت با بلوک‌های تجاری منطقه‌ای بیشتری روبرو شوید، آمریکای لاتین در این زمینه برنده خواهد بود.

شواهدی از تغییر را می‌توان در برزیل و مکزیک که بزرگترین اقتصادهای آمریکای لاتین هستند، یافت. بازارهای سهام هر دو کشور در سال جاری افزایش یافته‌اند و ارزی‌های آنها در برابر دلار صعود کرده‌اند. اقتصاددانان می‌گویند برزیل نسبت به بسیاری از کشورها، در موقعیت بهتری برای رویارویی با تعرفه‌ها قرار دارد و انتظار می‌رود رفتار ترجیحی مکزیک از نقطه نظر تجاری آمریکا ادامه یابد.

روی آوردن سرمایه‌گذاران به بازارهای آمریکای لاتین، به دنبال ماه‌ها نوسان در وال استریت صورت می‌گیرد، زیرا دیدگاه غالب بازار از دارایی‌های آمریکا به عنوان تنها مقصد سرمایه، مورد بازبینی قرار گرفته و سرمایه‌گذاران انتظارات رشد اقتصادی در آمریکا و در سطح جهان را از نو مورد ارزیابی قرار می‌دهند.

شمیلا خان، مدیر درآمد ثابت بازارهای نوظهور و آسیا و اقیانوسیه در موسسه مالی «یو بی اس» گفت: دارایی‌های بازارهای نوظهور، به طور کلی در این دوره از نوسانات، عملکرد بهتری دارند و ما این را به ترکیبی از عوامل بنیادی بهبود یافته، عوامل فنی مطلوب و ارزش‌گذاری‌های نسبی جذاب نسبت می‌دهیم.

همچنین سرمایه‌گذاران، به میزان فزاینده، وضعیت استثنایی که برای دارایی‌های آمریکا قائل هستند را زیر سوال می‌برند و این امر، متنوع‌سازی جریان‌های سرمایه را به سمت بازارهای نوظهور سوق می‌دهد.

با این حال، ریزش گسترده بازارهای مالی در روز جمعه که ناشی از تعرفه‌های متقابل چین بود، یادآور این است که اگر اقتصاد جهانی وارد رکود شود، هیچ‌کس در امان نخواهد بود. اندازه بازار سهام آمریکای لاتین محدودیت دارد و ۱۰ شرکت برتر در شاخص منطقه‌ای «ام‌اس‌سی‌ای»، مجموعاً ارزش بازار نزدیک به ۲۳۰ میلیارد دلار دارند؛ در حالیکه ارزش بازار اپل به تنهایی، حدود ۳ تریلیون دلار است.

بر اساس گزارش روزنتر، سامی مودی، رئیس درآمد ثابت بازار نوظهور در شرکت مدیریت سرمایه «تی رو پرایس» گفت: علاوه بر این، ویژگی‌های خاص آمریکای لاتین نیز می‌تواند مانعی برای سرمایه‌گذاری بیشتر باشد. در حالی که آمریکای لاتین کمتر تحت تأثیر تعرفه‌های آمریکا قرار گرفت، هر کشوری که در دوره سخت‌تر شدن شرایط مالی، با کسری بودجه دوگانه مواجه شود، ممکن است آسیب‌های جانبی متحمل شود.

مدیرعامل هما عنوان کرد:

«سرمایه‌گذاری در تولید» با فناوری‌های نوین، کلید «هما» در عصر دیجیتال است



مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) گفت: «سرمایه‌گذاری در تولید» با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، کلید هما در عصر دیجیتال است که می‌تواند هوانوردی ایران را به قطب نواوری در صنعت هوایی تبدیل کند.

حسین خائری روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به

نامگذاری سال ۱۴۰۴ به «سرمایه‌گذاری در تولید» افزود: تولید سیستم های هوش مصنوعی به عنوان مکمل فناوری که با سرمایه گذاری در دانش داخلی قابل توسعه است، کشور را از وابستگی به تأمین کنندگان خارجی بی نیاز کرده و به نمونه موفق تولید بومی تبدیل می کند.

وی تاکید کرد: برای تحقق این شعار، ایجاد مراکز تحقیق و توسعه جدید ضروری است. این مراکز می توانند بر تولید دانش فنی، طراحی قطعات بومی، یا حتی توسعه شبیه‌سازهای آموزشی تمرکز کنند.

مدیرعامل هما معتقد است: سرمایه گذاری در این حوزه، هوانوردی ایران را به قطب نواوری در صنعت هوایی تبدیل می کند و با تولید علم و فناوری، نه تنها مشکلات فعلی مثل کمبود قطعات را حل می شود، بلکه پایه ای برای رشد پایدار در آینده می سازد. هر گام در تولید داخلی، پروازی بلند به سوی استقلال اقتصادی است.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در تولید، دعوت به خودکفایی و تقویت توان داخلی است، خاطرنشان کرد: هما به عنوان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، سال‌ها نماد غرور و هویت صنعت هوایی کشور بوده و با تمرکز بر شعار سال می تواند نقش مهمی در زنجیره ارزش اقتصادی کشور بازی کند.

خائری با بیان اینکه خودکفایی کلید دروازه‌های پیشرفت است، ادامه‌داد: با سرمایه گذاری در تولید، این کلید را در دستان خود می گیریم و هما با تکیه بر توان متخصصان و نخبگان داخلی می‌تواند دوباره به روزهای اوجش بازگردد.

مدیرعامل ایران‌ایر گفت: سرمایه‌گذاری در تولید، یعنی ما صنعت پایدار و مستقل می سازیم که نه تنها نیازهای داخلی را برآورده می کند، بلکه در بازارهای بین‌المللی هم حرفی برای گفتن داشته باشد؛ این یک فرصت برای بازسازی برند هما و تبدیل شدن آن به یک بازیگر قدرتمند در منطقه است.

وی بیان‌داشت: خودکفایی در صنعت هوایی، نتیجه ایمان به توانایی‌های ملی و سرمایه‌گذاری هوشمندانه است. «سرمایه گذاری در تولید» نه تنها ساختن محصولات، بلکه ساختن آینده ای پایدار است.

خائری اضافه‌کرد: «سرمایه گذاری در تولید» یک مفهوم چندوجهی است که فراتر از ساخت هواپیما و قطعات می‌تواند باشد. برای هما، این یعنی ما نه فقط باید به فکر تولید فیزیکی باشیم، بلکه باید روی تولید علم، آموزش نیروی انسانی متخصص و حتی خلق خدمات نوآورانه و مدل های کسب و کار نیز سرمایه گذاری کنیم.

وی گفت: هما به عنوان پرچمدار صنعت هوایی ایران، می تواند با این رویکرد هم خودش متحول شده و هم به توسعه کل صنعت کمک کند. تولید دانش، آموزش نیروی انسانی متخصص، خلبان‌ها، مهندسان تعمیر و نگهداری و هم‌اکنون کارآمد که با استانداردهای جهانی با تکیه بر بیش از ۶ دهه تجربه هما در صنعت هوانوردی می‌تواند مزیت اقتصادی عظیمی پدید آورد و این مقبولیت، نه تنها در عرصه ملی، بلکه در عرصه منطقه‌ای نیز می تواند ارزشمند باشد.مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: یکی از راه های تحقق شعار سرمایه‌گذاری در تولید، تنوع بخشی به خدمات هواپیمایی هماست. تولید خدمات جدید می تواند تجربه بیشتری را بهبود داده و درآمدهای جانبی هما را افزایش می دهد. وی خاطرنشان کرد: این نوع تولید، نیازی به زیرساخت‌های سنگین ندارد و با سرمایه‌گذاری در خلاقیت و نیازسنجی بازار، می تواند صنعت هوانوردی ایران را به صنعتی پویاتر بدل کند.

شرکت های دانش بنیان با نوآوری، اشتغال‌زایی و

ارتقای بهره‌وری، نقش کلیدی در تحقق آن دارند. بلالی اسکویی با اشاره به مشکلات زیرساختی پارک اظهار کرد: در دیدار با دکتر صدری مهر، روند احداث سوله‌ها و فضا‌های کارگاهی پیگیری گردید و علیرغم اینکه متأسفانه در گذشته ارتباط مؤثری میان پارک علم و فناوری استان و دستگاه‌های دولتی برقرار نشده بود این رویکرد



به زودی اصلاح خواهد شد.

سرپرست پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در خاتمه بر روحیه مطالبه‌گری و گفت‌وآ سازنده تأکید کرد و متذکر شد: آمادگی داریم هرگونه انتقاد یا پیشنهاد را با روی گشاده بشنویم و در جهت رفع مشکلات اقدام نماییم زیرا هیچ نماینده‌ای نمی‌تواند به جای شرکت‌ها سخن بگوید بنابراین هر شرکت نماینده خود بوده و مطالبات شرکت‌های فناور از طریق جلسات صمیمانه بررسی و پیگیری خواهد شد.

تجربه‌های ارزشمند این بانک در پشتیبانی از برخی صنایع همچون صنعت خودرو، دارو، نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد و سایر بخش‌های صنعت و خدمات را یادآور شد و افزود: تنوع محصولات نوین بانک صادرات ایران و پیشرو بودن در محصولات راهبردی نخستین چک امن دیجیتال (چکنو)، سامانه توثیق الکترونیک دارایی (ست)، پلتفرم بانکداری دیجیتال سپینو، سفته و برات الکترونیک، امروز نقطه قوت خدمات برخط و غیرحضوری به مشتریان بانک است.

سیفی عملکرد بانک در فروش اموال مازاد و تخصیص بهینه منابع برای تسهیل سرمایه‌گذاری اقدامات، تسهیلاتی در افزایش سرمایه را بیشتر در تولید و عملیاتی کردن افزایش سرمایه را از دیگر برنامه‌های این بانک در سال ۱۴۰۴ برشمرد و تحقق اهداف ابلاغی هر حوزه مسئولیت‌بانک و اجتماعی بانک را نیز مورد تأکید قرار داد.

مدیرعامل بانک سینا در دیدار نوروژی مطرح کرد:

افزایش سهم بازار مهم‌ترین برنامه بانک سینا در سال ۱۴۰۴ است



عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیرعامل بانک سینا در دیدار نوروژی با مدیران این بانک، ضمن تشریح اقدامات، موفقیت‌ها و دستاوردهای بانک در سال گذشته، افزایش سهم از بازار را به عنوان مهمترین برنامه‌های این بانک در سال جاری برشمرد.

عصرآزادی- نوید حیدریپور، علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا، در این دیدار که با حضور اعضای هیئت‌مدیره، قائم‌مقام، معاونان، مدیران، رؤسای ادارات و مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه بانک برگزار شد، از تلاش‌های تمامی مدیران و کارکنان بانک در کسب موفقیت‌های سال گذشته قدردانی کرد و افزود: سالی که گذشت سال درخشانی برای بانک سینا در جذب منابع بود که تحقق این دستاوردها با همدلی و تلاش تمامی کارکنان بانک رقم خورد.

وی در ادامه با اشاره به دستاوردهای بانک در زمینه‌های مالی، خاطرنشان ساخت: سال گذشته بانک سینا با رشد ۵۰ درصدی منابع، رکورد بالایی را کسب کرد که در تاریخ بانک سینا این رقم بی‌سابقه بوده است. ابدالی در ادامه گفت: در راستای سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای بانک سینا، مهم‌ترین موضوع و اولویت این بانک کماکان جذب منابع است که معتقدم با تلاش مضاعف همکاران این امر دست‌یافتنی است. ابدالی در بخش دیگری از سخنانش به رشد ۱۱۰ درصدی مصارف اشاره کرد و گفت: رشد اعتبارات و تعهدات در سال گذشته در مقیاس بانک عالی بوده و نتیجه این عملیات منجر به سودآوری قابل قبول بانک شده است.

مدیرعامل بانک سینا همچنین با ارائه گزارشی از وضعیت منابع و مصارف بانک در حوزه ارزی، عملکرد این حوزه را مطلوب ارزیابی کرد و با قدردانی از همکاران تأکید کرد: اسمسال نیز همچون سال گذشته با تلاش جمعی و همدلی همکاران، دستاوردهای بیشتری کسب خواهیم کرد.

ابدالی با اشاره به اجرای موفق چهار راهبرد اصلی بانک در سال گذشته شامل توسعه ارزی، بانکداری اجتماعی، بانکداری دیجیتال و افزایش مقیاس توازن‌امه، بیان کرد: اجرای این راهبردها در راستای تقویت جایگاه و ارتقاء موقعیت بانک سینا در نظام بانکی متناسب با شعار سال و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر «تولید برای سرمایه‌گذاری» با جدیت در سال جاری نیز تداوم خواهد یافت.



خود را محقق کرده است؛ در عمل به منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و تحقق شعار سال ۱۴۰۴، برای ابدالی در چه بیشتر مسکن کشور سرمایه‌گذاری خواهد کرد؛ بر این اساس تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳، تعداد ۹۴ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده است. این بانک با ارائه عملکرد درخشان و مسئولانه خود در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن، ضمن پرداخت بیشترین میزان تسهیلات شبکه بانکی در این بخش، همچنان برای ایفای مسئولیت اجتماعی خانه‌دار شدن احاد مردم مصمم است.

جدید، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، سازمان همیاری شهرداری‌ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام حسن(ع)، سازمان سداوسیمیا، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند.بانک مسکن تا تاریخ مذکور، نسبت به پرداخت ۱۲۴ هزار و ۹۷۱میلیارد تومان سهم‌الشرکه برای ساخت ۳۷۳ هزار و ۴۱۶ نهضت ملی مسکن اقدام کرده است. این بانک که با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، بیش از ۶۵ درصد از تعهدات

عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان سال ۱۴۰۳، قرارداد ۳۸۰ هزار و ۷۰۰ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۷ هزار و ۶۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۷۶ هزار و ۹۰۹میلیارد تومان به امضا رسید

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هبینا ؛ از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳، مجموعاً ۴۷۵ هزار و ۳۳۰ واحد مسکونی در قالب ۸۶ هزار و ۱۹۲ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای